
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2017 г. № 88

О  предоставлении 

в собственность за плату земельную долю 

Рассмотрев заявление Житника  В.И., директора филиала «Поныровское агрообъединение» ООО «Курск –Агро» 
, о предоставлении в собственность за плату земельного участка, на основании ст. 36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», в  соответствии  с  Решением  Собрания  депутатов  Верхне-
Смородинского  сельсовета  от 29 ноября 2017 г. № 25 Администрация Верхне-Смородинского сельсовета 
Поныровского района Курской области постановляет:

1. Предоставить ООО «Курск- Агро» в собственность за плату земельную долю  размером 213,6 га в  праве
общей долевой  собственности на  земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения для
сельскохозяйственного  производства с кадастровым номером 46:18:100000:8, расположенный по адресу: 
Курская  область, Поныровский район, Верхне-Смородинского  сельсовет

2. Заместителю главы  Администрации Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района  Курской 
области Дрёминой Л.П. подготовить проект договора  купли-продажи земельного участка.

3. ООО «Курск- Агро»:

- заключить договор купли-продажи земельного участка с Администрацией Верхне-Смородинского сельсовета 
Поныровского района Курской области;

- обеспечить государственную регистрацию  перехода права собственности на  земельный участок  в 
соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхне-
Смородинского сельсовета Поныровского района Дрёмину Л.П.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Дородных И.П.


